

## ૧૧-નામાનાં મૂળતત્વો

માસ	અભ્યાસક્રમનું માસવાર વાર્ષિક આયોજન
જુન	Ch- 1,હિસાબી પદ્ધતિ અને તેના પારિભાષિક શબ્દો
જુલાઈ	Ch- 2 વ્યવહારની પિૃ અસર અને ખાતાના પ્રકાર Ch- 3 વસ્તુઓ અને સેવા કર: પરિચય Ch 4- આમનોંધ
ઓગષ્ટ	Ch- 5 હિસાબી સમીકરણ અને ઘંઘાના વ્યવહાર Ch-6 પેટાનોંધ Ch-7 રોકડ મેળ અને તેના પ્રકાર (અપૂર્ણ)
સપ્ટેમ્બર	Ch-7 રોકડ મેળ અને તેના પ્રકાર (પૂર્ણ) Ch- 8 ખાસ આમનોંધ
ઓક્ટોબર	Ch-9 ખાતાવહી-ખતવણી (અપૂર્ણ) Ch-9 ખાતાવહી-ખતવણી (પૂર્ણ) Ch- 10 કાચુ સરવૈયુ.
નવે	Ch-11 બેન્ક સિલકમેળ
ડિસેમ્બર	ભાગ-2, ch-1 ભૂલ- સુધારણા Ch- 2 ઘસારાના હિસાબો Ch- 3 જોગવાઈ અને અનામત
જાન્યુઆરી	Ch- 4 ઠુંડીઓ Ch- 5 ઘંઘાકીય એકમના નાણાકીય, હિસાબી પત્રકો Ch- 6 હિસાબી પદ્ધતિથી પ્રણાલિકાઓ,ઘોરણાઓ ખ્યાલો અને સિધ્ધાંતો Ch- 7 હિસાબી ઘોરણો :ખ્યાલ અને ઉદ્દેશ
ફેબ્રુઆરી	Ch- 9 બિનવેપારી સંસ્થાના હિસાબો Ch- 10 અપૂર્ણ (અઘૂરી) માબિતી પરથી હિસાબો Ch- 11 હિસાબી પદ્ધતી અને કમ્પ્યુટર Ch- 8 દેશી નામાપદ્ધતી પરિચય



## ૧૧-કમ્પ્યુટર

માસ	અભ્યાસક્રમનું માસવાર વાર્ષિક આયોજન	
જુન	પ્રકરણ :	1. મલ્ટિમીડિયાનો પરિચય
જુલાઈ	પ્રકરણ :	2. એનિમેશન ટૂલ સીલ્કિંગ 3. સીલ્કિંગ વડે એનિમેશન
ઓગષ્ટ	પ્રકરણ :	4. સ્તર (Layer) નો પરિચય
	પ્રકરણ :	5. સીલ્કિંગમાં ઇમેજનો ઉપયોગ
સપ્ટેમ્બર		6. ઉબુન્ટુ લિનક્સના મૂળભૂત કમાન્ડ 7. વિમ એડિટર અને મૂળભૂત સ્ક્રિપ્ટિંગ
ઓક્ટોબર		- રીવિઝન
નવેમ્બર	પ્રકરણ :	- 8. એડવાન્સ સ્ક્રિપ્ટિંગ - 9. ડેટાબેઝ મેનેજમેન્ટ સિસ્ટમનો પરિચય
ડિસેમ્બર	પ્રકરણ :	- 10. ટેબલ સાથે કાર્ય
જાન્યુઆરી	પ્રકરણ :	- 11. ક્વેરીનો ઉપયોગ કરી માહિતી મેળવવી
ફેબ્રુઆરી	પ્રકરણ :	- 12. ફોર્મ અને અહેવાલ - 13. તાજેતરના પ્રવાહો અને ટેકનોલોજી
માર્ચ		-પુનરાવર્તન

## ૧૧-અર્થશાસ્ત્ર

માસ	અભ્યાસક્રમનું માસવાર વાર્ષિક આયોજન
જુન	Ch-1 અર્થશાસ્ત્ર: વિષય પ્રવેશ
જુલાઈ	Ch-2 મૂળભૂત ખ્યાલો અને સંકલ્પનાઓ Ch-3 માંગ
ઓગસ્ટ	Ch-4 પૂરવઠો Ch-5 આવક અને ખર્ચના ખ્યાલો
સપ્ટેમ્બર	પુનરાવર્તન
ઓક્ટોબર	Ch-6 બજાર
નવે	Ch-7 ભારતીય અર્થશાસ્ત્ર
ડિસેમ્બર	Ch- 8 આર્થિક સૂધારા Ch- 9 રાષ્ટ્રીય આવક (અપૂર્ણ)
જાન્યુઆરી	Ch- 9 રાષ્ટ્રીય આવક (પૂર્ણ) Ch-10 અંદાજપત્ર
ફેબ્રુઆરી	Ch-11 આર્થિક વિચારો

# 11-English

मास	अभ्यासक्रमनुं मासवार वार्षिक आयोजन
Jun	L-1 - Read - 1:- “The jouney of my life:- From Earth To Everest - Read - 2:- “The wild saviour” L-2 - Read - 1:- “Autofab Technology” Grammar : - Fram questions Essay : Visit to Historical Place
July	L-2 - Read - 2:- “ A Palanpur Youth Reinvents the Humble watch” - Read - 3:- “The Secret of the Machine” L-3 - Read - 1:- “Females For Forestry” - Read - 2:- “Woodman, Spare that Tree” Grammar : - Identify functions Render into passive Essay : - “Save Trees”
Aug.	L-4 - Read-1:- “Mind, Body, Medicine” L-4 - Read - 2:- “Yog for Health” L-5 - “Pepper, The Phantom pet” Grammar : - Change the text Render into Indirect speech Information Transfer.
Sep.	- Email Writing - Report Writing L-6 - Read - 1:- “The Blue Cross” - Read - 2:- “Suspect Identification” - Read - 3:- “Dating Technology” Grammar : - Synthesis
Oct.	Revision
Nov.	- Grammer classification of function
Dec.	L-7 - Read - 1:- “How does it smell ?” - Read - 2:- “First AID” L-8 - Read - 1:- “Geeting Ready” Essay : -My favourite sport person
Jan.	L-8 - Read - 2:- “An Interview with the career counsellor” - Read -3:- “Post counselling Discussion” L-9 - Read - 1:- “Water-An Flixer of Life” Report - “Save Water”
Feb.	L-10 - Read - 1:- “Magnificent Mary” - Read - 2:- “India’s Shooting Sensation” - Read - 3:- “Confession of Born Spectator” Grammar : - Respond the sentences Drafting public speech
Mar.	- Revision

## ૧૧-ગુજરાતી

માસ	અભ્યાસક્રમનું માસવાર વાર્ષિક આયોજન
જૂન	<p>પદ્ય: ૧. નાવિક વળનો બોલિયો.</p> <p>ગદ્ય: ૨. પોસ્ટ ઓફિસ</p> <p>લેખન : - વિચાર વિસ્તાર -મારા પ્રિય કવિ</p> <p>વ્યાકરણ: -પ્રકરણ મુજબ</p>
જુલાઈ	<p>પદ્ય: ૩. એમ ઉગાર્યો ચંદ્રહાસ</p> <p>પદ્ય: ૫. છબ્બાં-ઉખાણાં</p> <p>ગદ્ય: ૪. અમૃતા</p> <p>ગદ્ય: ૬. સુંદરીની શોધ</p> <p>લેખન : - અહેવાલ લેખન</p> <p>વ્યાકરણ: -પ્રકરણ મુજબ</p>
ઓગષ્ટ	<p>પદ્ય: ૭. વનમાં ચાંદલિયો ઊગ્યો.</p> <p>પદ્ય: ૯. ચક્રવાક મિથુન</p> <p>ગદ્ય: ૮. ભૂરાઈના દ્વારપરથી</p> <p>ગદ્ય: ૧૦. જીભ</p> <p>લેખન: પત્રલેખન-(સ્વા.મુજબ)</p> <p>વ્યાકરણ : - પ્રકરણ મુજબ</p>
સપ્ટેમ્બર	<p>પદ્ય: ૧૧. સીમ અને ઘર</p> <p>ગદ્ય: ૧૨. પ્રસંગદીપ</p> <p>વ્યાકરણ: પ્રકરણ મુજબ</p>
ઓક્ટોબર	<p>પદ્ય: ૧૩. પરાજયની જીત</p>
નવે	<p>ગદ્ય: ૧૪. વાત એક શાપની</p> <p>પદ્ય: ૧૫. મારા ફળીનાં ઝાડવાં બે</p> <p>ગદ્ય: ૧૬. તપસ્વી સારસ્વત</p> <p>લેખન: -કાવ્યસમીક્ષા -ગદ્યસમીક્ષા</p> <p>વ્યાકરણ: -પ્રકરણ મુજબ</p>
ડિસેમ્બર	<p>પદ્ય: ૧૭. ભજન કરે તે જીતે</p> <p>પદ્ય: ૧૯. કાવ્યદ્રયી</p> <p>ગદ્ય: ૧૮. હુકમ માલિક</p> <p>ગદ્ય: ૨૦. સ્ટેચ્યુ રમવાની મજા</p> <p>વ્યાકરણ: -પ્રકરણ મુજબ</p>
જાન્યુઆરી	<p>પદ્ય: ૨૧. ભગવાનનો ભાગ</p> <p>૨૩. સહી નથી</p> <p>૨૨. જમાના પ્રમાણે</p> <p>૨૪. રેફરેન્સ બુક</p>
ફેબ્રુઆરી	<p>પદ્ય: ૨૫. દુહા, મુક્તક હાઈકુ</p> <p>ગદ્ય: ૨૬. બે દ્રષ્ટાંત કથાઓ.</p> <p>પૂરકવાંચન: -૧ થી ૪</p> <p>લેખન: -આત્મકથા</p> <p>વ્યાકરણ: -પુનરાવર્તન</p>
માર્ચ	-પુનરાવર્તન

